Historia

tectis posteriorib⁹ suis aiebat. Multis ne introire i vteres matrū et renasci. Hoc pudore excitati per se acriter redierunt i hostes et victus est astiages. Lyrus autem magis exhibuit se illi nepotē q̄ victorē. Nam regnū ircano rū cōcessit ei. Dario vero tanq̄ fratri mīris suę tradidit regnū medoꝝ. tñ sub certa spe reuertendi ad ipsum.

Delicētia redeundi data iudeis.
Capitulum. XVII.

i **Taq̄z cum vni**

uersū regnū deuolutū eēt ad eū. in hui⁹ regni āno p̄mo suscitauit dñs spirituz ei⁹. vt ipleret verbū hieremiq̄. Et dedit liberatē oīb⁹ iudeis q̄ erāt i vniūso regno suo et licētiā redeudi i iudeā. et edificādi domum dñi. Excitat⁹ autem fuit ex verbis esaię. q̄ aī. cc 7. x. ānos sc̄pserat te iplo. dñz dicētē. Ebriſto meo cyro cui⁹ apprehēdi terterā subiçiam gētes et regna. ipse reedificabit domum meā i hierlm. Ut ḡbāc munifica sc̄pturaꝝ impleret. et sc̄pturā libertatē et licētię traduxit i vniūsu regnū suū dicēs: Oia regna t̄re dedit mihi dñs de⁹ celi. credo hunc esse quē gens isrl adorat. In hac ep̄la bortat⁹ ē euīā iudeos. vt ascēderet i iudeā. et q̄ nollēt ascēdere iūnarēt ascēdētes i pecunia vestibus et iūmētis. Porro clarissimi iudeoꝝ habita-bāt in babylonia. i. in t̄ra babylōis euersę. Babylon enī p̄rie nomē ē ciuitat. babylonia vero nomē regionis. l̄z vnuꝝ p altero ſepe legat. Inter eos çacharias nat⁹ i chal-dea iā p̄phetabat. Hic bñdixit salatiel in fi-lio vocās eū çorobabel. qđ interptat⁹ magiſter babylōis. q̄si diceret. h̄ erit magister capiuitat⁹ babylonice. Ad huius p̄phetę exhortationē p̄mi surrexerunt viri iuda. vt ascēderet i hierlm. postea vero viri beniamin et lenitę. Propterea vt dicit ioseph⁹ a iuda cognōiat⁹ iudei. Hui⁹ enī noīs plures fuerunt cause. Sup turrim babel legit. q̄a dedan q̄ cognōiat⁹ ē iudas. dicti sūt iudei. Alibi q̄a iuda filio iacob. Alibi q̄a iuda machabeo. Porro ascēsuri i hierlm vel in iudeā alios bortabat. s̄ paucos inuenērūt

qui assentirēt eis. et ppter ea tam i exhortatiōne q̄ in apparatu tres ānos cōpleuerunt. Igit̄ in tertio āno cyri egressi sūt sub çorobabel duce. et ielu magno sacerdote adhortatib⁹ eos çacharia p̄pheta. et aggeo iuueneſis nōdū p̄pheta. Erāt autem circiter. l. milia. Fuerūt enī de iudeis q̄ draginta duo milia et. cccc. et. lx. Reliqui vero erāt fui et ancille et hoīes generis pmiscui. Et remisit cuꝝ eis cyrus p̄tem vasorum dñi quinq̄ milia. et q̄ draginta inter q̄ ponit ioseph⁹ refrigeratoria quoꝝ vslum non legi. Ascenderunt etiā quidam cuꝝ eis dicentes se esse de genere sacerdotum ppter emolumentū. Cumq̄ quererent scripturam genealogię ſuę et non inuenirent. recepti sunt in iſrael. sed electi a sacerdotio reuersi sunt in hierusaleꝝ. et in ciuitates iudee.